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    życzenia dla Nauczycieli 

    Dzień Edukacji  wywiad z Nauczycielem 

eksperymenty i ciekawostki ze świata        i wiele innych 

Rys. Mariia 8c 
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OD REDAKCJI: 

„ Obyś cudze dzieci uczył.” 

Brzmi jak groźba. Ale my uczniowie Szkoły Podstawowej im. 

Kardynała Wyszyńskiego wiemy, że bycie nauczycielem to 

nie praca, to nie zawód i nie przekleństwo. To misja… 

Dziś jest Wasze święto, święto Komisji Edukacji Narodowej, 

więc spieszymy, utwierdzić Was w przekonaniu, że 

doceniamy Waszą pracę i zaangażowanie. Dziękujemy za 

życzliwość , uśmiechy i wsparcie. Życzymy jak najwięcej 

słonecznych, uśmiechniętych dni. Zadowolenia z postępów 

uczniów i satysfakcji z pracy wychowawczej. 

    DZIĘKUJEMY! 

 

 

 

 

REDAKTORZY NACZELNI: Zuzanna i Julia 8c 

DZIENNIKARZE: Nina 4c;  Lila i Weronika 5a; Amelka, Jagoda i Maja 

5a; Mikołaj 7g; Lidia, Amelia i Nina 8b; Julia 4c; Oliwia i Kacper  8f; 

Krzysztof 7c; Karolina i  Julia 7e 

GRAFIKA: Mariia 8c 

OPIEKA: p. Aleksandra  

TWÓRCY: Karolina 7g 

Nina 4c 
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DZIEŃ      

NAUCZYCIELA   
Dzień Nauczyciela obowiązuje w Polsce od 1972 roku. Tak jak 

wiecie, obchodzimy go 14 października, lecz w innych krajach 

świętują go w inne dni, np.   Rosja – 5 października, Meksyk – 

5 maja.  

     Tego roku w ten wyjątkowy dzień, zamiast dwóch dni 

wolnych jest czas spędzony z nauczycielem – wycieczki.  

     W Afryce występują przypadki, gdzie uczeń jest starszy od 

wychowawcy, ponieważ w niektórych wioskach brakuje 

nauczycieli.  

          Plusy bycia nauczycielem:     

 Praca z dziećmi, 

 Poznawanie wielu nowych ludzi, 

 Wolne wakacje,  

 Wdzięczność uczniów i rodziców, 

 Duma z postępów podopiecznych.  

          Minusy zawodu nauczyciela 

 Praca w domu, tzw. Praca po godzinach , 

 Praca głosem, stres,  

 Duża odpowiedzialność, 

 Rady pedagogiczne, posiedzenia, 

 Niskie wynagrodzenie. 

TEMAT MIESIĄCA 

Lila i Weronika 5a 
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   WYWIAD 
 

 

  

 

 

1. Kiedy podjął Pan decyzję, że zostanie Pan nauczycielem? 

A to właściwie przypadek zdecydował,  w pewnej podlubelskiej szkole 

brakowało nauczycieli i od tego się zaczęło. 

2. Dlaczego wybrał Pan ten przedmiot nauczania? 

To też nie było od razu. Na początku moim ulubionym przedmiotem była 

biologia, a dopiero później moje zainteresowania przeniosły się na historię. 

3. Jak długo Pan uczy w SP31?  

Ten rok będzie dziewiątym.  

4. Jak Pan się czuje w nowym roku szkolnym? 

To jest na pewno inny rok niż poprzednie,  dlatego że wróciliśmy po nauce 

zdalnej. Pewnie i dla was i dla nas jest to trudne. 

5. Czy dzieci na Pana lekcjach są grzeczne? 

A to różnie bywa. Najważniejsze jest to, żeby Wam się chciało chcieć. 

6. Jaką Pan pamięta najśmieszniejszą sytuację w szkole? 

Nie pamiętam tak dokładnie, ale sporo takich sytuacji było, najśmieszniejsze 

sytuacje wynikają z przypadku - czy to z młodzieży czy z mojego. 

7. Czy zawód nauczyciela jest trudny? 

Wymaga dużej odporności psychicznej, nie każdy się nadaje na nauczyciela. 

8. Najpiękniejsze w pracy nauczyciela jest… 

 

Myślę, że satysfakcja, kiedy widzi się, że jakiś temat jest dobrze 

zrealizowany. 

 

 

WYWIAD 

z Panem Robertem Kulką – nauczycielem historii 

 

Źródło: https://pl.freepik.com 
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9. Czy Pan myślał kiedyś nad odejściem  

ze szkoły? 

Są takie dni, ale to jak są gorsze dzień. 

10. Za czym Pan by tęsknił najbardziej? 

Przede wszystkim za kontaktem z młodzieżą. 

11. Jakie jest Pana hobby? 

Z tym hobby to mam trochę problem, bo kiedyś przez lata moim hobby była 

akwarystyka - prowadziłem akwaria i pielęgnice i różne inne ryby.  Ale po 

przeprowadzeniu się do Warszawy nie miałem takich warunków, aby 

hodować ryby, więc trzeba było z tego zrezygnować. Teraz bardzo lubię 

spędzać czas z  moim wilczurem Reksem, który też niestety nie może być ze 

mną w Warszawie i  został z moimi rodzicami. W wolnych chwilach czytam 

książki, historyczne, ale nie tylko.  

12. Co Pan uważa za swój sukces zawodowy? 

Sporo by było tego, ale cały czas osiągam kolejne szczeble w zawodowej 

karierze. Teraz jestem nauczycielem mianowanym. Mam nadzieję, że w 

przyszłym roku będę już nauczycielem dyplomowanym 

13. Co chciałby Pan, aby młodzież najważniejszego zapamiętała z Pana 

lekcji? 

Historia to ważny przedmiot, mówi nam skąd pochodzimy, bo przeszłość nas 

kształtuje, wpływa na to jacy jesteśmy. Poznając przeszłość, poznajemy po 

troszku też siebie. 

Chciałbym, aby młodzież poznając historię, potrafiła wyciągać z niej wnioski, 

aby młodzi ludzie nie powielali błędów poprzednich pokoleń, aby czerpali z 

doświadczenia innych i kształtowali lepszy, przyjaźniejszy świat. 

 

Amelka, Jagoda i Maja 5a 

 

 

  

Źródło: https://stock.adobe.com/pl/images 
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       SZKOŁA 
Geografia: Sudan jest krajem z najmniejszą liczbą szkół na świecie. 

Kosmos: Gdyby kosmici istnieli, niekonieczne by musieli być bardziej 

zaawansowani technologicznie niż my. Może nawet szkół nie mają?! 

Historia: Szkołę Rycerską założył dopiero Stanisław August Poniatowski. 

Biologia: Większość żywych organizmów się czegoś uczy, ale tylko my mamy 

szkoły (wow, to chyba nie niespodzianka). 

Matematyka: Najstarszą szkołę matematyczną założył Pitagoras w X w. p. n. e. 

w Starożytnej Grecji. 

Grzyby: Nauka o grzybach to Mykologia. 

Inne języki (6 klasycznych i 4 losowe): Szkoła (polski), School (angielski), Shule 

(niemiecki), Colegio (hiszpański), Lecole (francuski), Shkola (rosyjski), Skola 

(gruziński), Kura (maori), Escola (galicyjski), I-iskola (maltański). 

 

                               EKSPERYMENT  

NA JESIEŃ 
 

                         Siateczka Nerwowa liścia Klonu 
 
Liście klonu gotować przez pół godziny w roztworze wody z sodą (łyżka proszku 
na litr wody). 
Potem przepłukać lekko zimną wodą i odłożyć do wyschnięcia. 
Następnie wziąć starą szczoteczkę do zębów i lekko, powoli zdrapać miąższ. 
 
                                   źródło: Wojciech Mikołuszko Tato a dlaczego, czyli 50 
prostych odpowiedzi na piekielnie trudne pytania. 
 

CIEKAWOSTKI 

EKSPERYMENTY 

Mikołaj 7g 
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       Wiele osób uwielbia słuchać muzyki,    

my również. Dlatego właśnie postanowiłyśmy podzielić się naszymi 

ulubieńcami. Co miesiąc przedstawimy inny gatunek muzyczny. W 

tym miesiącu każda z nas wybrała jeden rockowy zespół, który 

możemy Wam polecić. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUZYKA Rock 

https://uptone.pl/muzyka/arctic-monkeys-na-opener-2018/ 
https://www.nicepng.com/maxp/u2q8i1i1i1t4e6y3/ 

 

Arctic 

Monkeys Wybrałam ten zespół, ponieważ jest moim 

ulubionym. Słucham Arctic Monkeys od roku i 

zdecydowanie polecam ich muzykę. Grupa składa 

się z czterech osób i została utworzona w 2002 roku 

w High Green – na przedmieściach Sheffield. Mają 

6 albumów studyjnych, lecz niedługo zostanie 

wydany siódmy. Każdy z nich ma kompletnie inny 

styl i zaskakuje różnorodnością. Jeśli chodzi o 

piosenki, zdecydowanie polecam np. „I bet you 

look good on the dancefloor” oraz „One for the 

road”. Natomiast każdy ich utwór jest godny 

posłuchania, dlatego bardzo polecam zapoznać się z 

ich twórczością. 

Queen 
Na samym początku, bardzo serdecznie polecam posłuchania 

tego zespołu. Powstał w roku 1970r. Queen to brytyjski 

zespół rockowy, tworzą go: Brian May, Roger Taylor, John 

Deacon i Freddie Mercury – uważany za jednego z 

najlepszych wokalistów w historii muzyki. Niestety zmarł w 

1991r. na AIDS. Największymi hitami Queen są: „Bohemian 

Rhapsody”, „Don’t Stop Me Now”, „We Will Rock You”, „I 

Want To Break Free” , „We Are The Champions” i wiele 

innych. 

https://www.discogs.com/es/artist/81013-Queen 

 O Måneskin usłyszałam jakiś czas temu, kiedy wygrali 

tegoroczną edycję Eurowizji. Wystąpili wtedy, z piosenką 

„Zitti e buoni”, która osobiście jest moją ulubioną. Zespół 

tworzą Damiano David, Victoria De Angelis, Thomas 

Raggi oraz Ethan Torchio. Do tej pory wydali 3 albumy. Ich 

twórczość jest nowoczesna i jednocześnie całkiem 

przyjemna do słuchania. 
Lidia, Amelia i Nina 8b 

https://uptone.pl/muzyka/arctic-monkeys-na-opener-2018/
https://www.nicepng.com/maxp/u2q8i1i1i1t4e6y3/
https://www.discogs.com/es/artist/81013-Queen
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      RASY KONI 
Istnieje ponad 350 ras koni i kuców. 

Każda rasa posiada swoje szczególne zdolności w zależności od jej 

pochodzenia, oraz przeznaczenia do pracy, wyścigów czy jazdy rekreacyjnej. 
Istnieje pięć różnych ras i pięć ogólnych kategorii koni, które wyróżniają się i podbijają 

serca miłośników koni na całym świecie. Dziś przyjrzymy się pierwszej z nich: American 

Quarter Horse. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jest to rasa uwielbiana przez początkujących i profesjonalnych jeźdźców 

na całym świecie. Konie te słyną ze swojej zwinności, uległości i atletycznej 

budowy ciała. Wyróżniają się w sprintach na krótkich odległościach. Są 

najliczniejszą końską rasą na świecie ponad 4 miliony zarejestrowanych 

osobników, oraz są najszybszymi koniami w wyścigu na jedną czwartą mili 

(około 400 metrów) i temu zawdzięczają swoją nazwę. 

W "Quarter Mile Races" niezwykle szybko przyspieszają i 

prześcigają na tym odcinku inne rasy koni - także angielskie. 

Niektóre z nich osiągały prędkość 88,5 km/h 

 

Ciekawostka !!! 

Konie tej rasy spotkać możemy w popularnej 

 grze online Star Stable (www.starstable.com) 

NASZE PASJE 

Julia 4c 
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                                                                               NIEBEZPIECZNY  

                                      SMOG  
Czy zdawałeś sobie sprawę jak duże zanieczyszczenia wytwarzają samochody? 

AŻ 80% wszystkich zatruć powietrza! Do tego badania wykazały, że smog jest 

jeszcze bardziej niezdrowy niż używki czy palenie ORAZ MOŻE SKRÓCIĆ ŻYCIE 

AŻ O 2 LATA. 

A więc co powinniśmy zrobić, aby jak najbardziej zniwelować 

powstawanie zanieczyszczeń powietrza?  

Przede wszystkim trzeba jak najbardziej ograniczyć 

poruszanie się autami zasilanymi benzyną i ropą. Nie 

oznacza to, że powinniśmy z nich zrezygnować. Jednak jeśli 

masz tylko okazje, przesiądź się na rower lub rolki. Także 

niegłupim rozwiązaniem będzie częstsze korzystanie z 

komunikacji miejskiej. 

Teraz nasuwa nam się pytanie czy transport lotniczy też jest 

niekorzystny dla środowiska? STANOWCZE TAK! Według strony 

„Green Projects” gdyby uznać transport lotniczy za państwo,  

ZNAJDOWAŁOBY SIĘ W PIERWSZEJ 10 WYDZIELAJĄCYCH GAZY 

CIEPLARNIANE. 

A co z elektrowniami węglowymi? O dziwo wydzielają tylko 2%. Mimo to i tak są nie 

ekologiczne.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EKO KĄCIK 

Oliwia i Kacper  8f 

Źródło: https://stock.adobe.com/pl/images 
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Krzysztof 7c 

ROZRYWKA 

Spróbuj odtworzyć 

rysunek. 

https://kobieta.onet.pl/dziecko/starsze-dziecko/memy-o-szkole-zdalnej-online-najsmieszniejsze-

memy-o-szkole-i-nauce/dh96d1z 
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Karolina i  Julia 7e 

KARTKA Z PAMIĘTNIKA 
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Podobno Kubuś Puchatek zwykł powiadać: „Ludziom twórczym 

wszystko smakuje lepiej, nie tylko miodek”. 

 

Autor: Karolina 7g 

Fraszka Do Internet 

Gdy brak Internetu nagle nastaje, 

Każdy na świecie szału dostaje.  

Zaczyna szlochać, zaczyna płakać 

I z wielkiej złości do góry skakać. 

Ach, jaka bieda! Ach, jaki smutek! 

Nie ma już gierek i bałamutek. 

Lecz nagle światło umysł rozjaśnia: 

Nie trzeba Internetu, wystarczy wyobraźnia! 

 

    FRASZKA  

-wyraz pochodzi z j. włoskiego, gdzie oznacza: gałązkę, drobiazg, błahostkę 

– słynny twórca fraszek: Jan Kochanowski 

-krótki utwór wierszowany,  

-najczęściej żartobliwy, oparty na dowcipnym pomyśle, 

- zakończony pointą 

 

 

 

 

 

KĄCIK LUDZI TWÓRCZYCH 

Myśl podsumowująca 

skłaniająca do refleksji 

Celne i dowcipne 

podsumowanie wypowiedzi 

 

Najwybitniejszy polski poeta 

renesansowy, żył w XVI w.  

Grafika pochodzi z zasobów Internetu, autor: M. Łysak 

źródło: Encyklopedia szkolna, wydawnictwo Greg 
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                                                                                    Nauka jest ważna. Praca/obowiązki są 

ważne. Ale równie ważny jest odpoczynek i umiejętność odstresowania się. Codziennie 

spotykają Cię różne wyzwania w szkole, te związane ze zdobywaniem wiedzy (np. 

sprawdziany), jak i te wynikające z relacji z kolegami i koleżankami (np. konflikty, negocjacje, 

kompromisy). Trudne chwile są nieodłączną częścią naszego życia i są nam wbrew pozorom 

potrzebne, abyśmy się stale rozwijali. Problem pojawia się w tedy, gdy nie potrafimy sobie 

dać rady z emocjami, które one w nas wywołują, kiedy czujemy się nimi całkowicie 

przytłoczeni.  

Chcielibyśmy podzielić się z Tobą, kilkoma sposobami radzenia sobie ze stresem: 

1. Po pierwsze: PROFILAKTYKA 

Każdy zna powiedzenie, że lepiej czemuś zapobiegać niż to leczyć. Zanim stres całkowicie 

Cię sparaliżuje, dbaj o swoje samopoczucie na co dzień.  

2. SPORT 

Aktywność fizyczna pomaga zrelaksować nasze ciało i umysł. Najlepiej uprawiać 

dyscyplinę, która sprawia nam najwięcej radości, bez współzawodnictwa. Może to 

być: bieganie, krótka gimnastyka, szybki marsz, pływanie – nie ma to większego 

znaczenia- ma nam sprawiać przyjemność! 

3. HOBBY 

Warto codziennie znaleźć trochę czasu na coś, co sprawia nam frajdę i jednocześnie 

daje nam poczucie kreatywności. Sprawdzi się tutaj wszelkiego rodzaju rękodzieło np. 

wyszywanie, druty, malarstwo, kolorowanki. 

4. ROZMOWA 

Warto o swoich problemach rozmawiać z kimś życzliwym np. przyjacielem, rodzicami. Już 

samo powiedzenie o swoich uczuciach na głos, pomaga nabrać do nich większego 

dystansu.   

5. SEN 

Sen i odpowiednia jego ilość (10 godzin w waszym wieku) wpływa na pracę mózgu, 

zapamiętywanie i zwiększenie odporności psychicznej i fizycznej. Zatem: „Śpijmy na 

zdrowie!”. 

ODSTRESOWNIK 
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